
Bremen har en lang historie som 
Hansaby og er innbydende med sitt 
koselige middelaldersentrum og 
behagelige atmosfære. Det er godt for 
sjelen å vandre noen timer i sentrum, 
sitte ned på en fortausrestaurant eller 
besøke byens mange museer eller 
barer. Men tro for all del ikke at Bremen 
er en gammeldags by. Her er et 
blomstrende forretningsliv, nyskapende 
kulturvirksomhet og innbyggere som 
har et stolt og bevisst forhold både til 
sin fortid og nåtid.

Bremen byr regelmessig på store 
sportsattraksjoner, og hele byen er 
stolte av sitt store fotballag, Werder 
Bremen, hvor vår egen Rune Bratseth 
en gang regjerte som kaptein. Men  
mest stolt er nok byens innbyggere av 
ølmerket Beck's, et av verdens mest 
kjente ølmerker og omtalt som ett av de 
beste som finnes.

Velkommen til

Bremen
Om vinteren har Bremen flotte 
julemarkeder og er det kaldt nok til at 
isen på Weser har lagt seg, skal det 
være mulig å gå på skøyter på elven.  
Som du forstår kan Bremen besøkes 
året rundt. Bare husk å ta med klær for 
årstiden. 

Bremen har ikke de største 
severdighetene i Europa, men rådhuset 
anses av mange som et av de vakreste 
i vår verdensdel, og er naturligvis med 
på UNESCOs Verdensarvliste.

Liker du å shoppe, se kunst, delta på 
en festival eller rett og slett koble bort 
hverdagens mas og kjas, er Bremen 
slett ikke noe dårlig valg.  Bremen er 
nemlig et hyggelig bekjentskap, ikke for 
stor og heller ikke for liten, med kort 
avstand fra Norge og priser som slett 
ikke er avskrekkende.
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Flüghafen Bremen ligger kun 3,5 
kilometer fra sentrum. Flyplassen blir 
benyttet av både lavprisfly som 
Ryanair og Easyjet, og 
fullserviceselskaper som KLM og 
Lufthansa.

Ryanair flyr direkte til Bremen fra 
Haugesund og Torp Sandefjord. Du 
kan få billetter til godt under 500 
kroner tur og retur inkludert alle 
skatter og avgifter hvis du er tidlig ute 
og fleksibel på reisedatoene.

Flyr du med f.eks. KLM eller 
Lufthansa må du regne med minst en 
mellomlanding fra Norge og priser fra 
2000 kroner.

Fly til
Bremen

Fra flyplassen kommer du enkelt til 
sentrum. En taxi vil koste deg en snau 
hundrelapp, og turen tar ikke mange 
minutter, med forbehold om  hvor ditt 
hotell befinner seg og rush-trafikk. 

Eventuelt går trikkelinje nr 6 hvert 10. 
minutt direkte inn til Bremens sentrale 
jernbanestasjon på Bahnhofplatz. 
Billetten koster kun ca 20 kroner og tar 
ikke noe lengre tid enn taxi; 17 minutter 
ifølge rutetabellen.

Fra flyplassen går det dessuten busser 
til byer som Hamburg (90 minutter 
reisetid og billettpris ca 120 kroner) og 
Groeningen i Nederland. 

Flyplassen Flughafen Bremen ligger ikke langt utenfor byen noe som forenkler reisen. 
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Bremen er en gammel Hansaby som 
ligger nordvest i Tyskland, lokalisert 
langs elven Weser. Bremen har i 
århundrer hatt nær kontakt med 
Skandinavia og var blant annet en viktig 
pådriver i innføringen av 
kristendommen nord i Europa.

Interessant er det at Bremen stort sett 
alltid har vært selvstendig. Med unntak 
av en fransk okkupasjon på 1800-tallet 
og under nazist-styret fra 1933 til 
verdenskrigens slutt i 1945, var Bremen 
en autonom (selvstendig) bystat. Først i 
1949 ble Bremen en del av 
Forbundsrepublikken Tyskland.  
Bremen ble naturlig nok sterkt rammet 
under 2. verdenskrig, men byen har blitt 
gjenbygget til en av de flotteste i 
Tyskland.

I dag er kanskje Bremen mest kjent for 
sin ølproduksjon, som er av høyeste 
kvalitet.  Bremen er tross alt hjembyen 
til verdenskjente Beck's øl. Bremen er 
en velstående by med et rikt og variert 
næringsliv og er bl.a. stedet hvor 
Mercedes-Benz lager sine luksusbiler.  
Bremen er også en viktig havneby.

Bremen er en mangfoldig og 
sjarmerende turistby med en historie 
som går tilbake til ca år 800. Det er 
enkelt å være turist i Bremen. Ikke bare 
fordi at attraksjonene er enkle å nå til 
fots, men også fordi byen har mer enn 
tusen ølkneiper, barer, caféer og 
restauranter, samt en rekke 
musikkscener og museer. Tilsammen 
gir dette oss besøkende et mangfold 
betydelig rikere enn hva vi kan forvente 
av en by som inludert sine nærområder 
kun teller ca 700.000 innbyggere.  
Dessuten er Bremens innbyggere kjent 
for sin gjestfrihet. Byen er rett og slett 
en tysk sjarmklump av en by.

Markedsplassen og 
sentrum
Bremens markedsplass er av mange 
regnet som en av de vakreste i Europa. 
Og det er her du finner det fantastiske  
rådhuset og andre historiske bygninger. 
At plassen og omgivelsene er influert 
av barokken og renessansen er ikke 
vanskelig å se.  Rådhuset har aner fra 
tidlig 1400-tall, men det finnes betydelig 
eldre bygninger. F.eks er St Peters 
katedral mer enn 1000 år gammel. Ved 
markedsplassen finner du også 
Roland-statuen, symbolet på Bremens 
frihet, oppført i 1404. 
Parlamentsbygningen fra 1966 er den 
moderne motpolen til de andre 
bygningene ved markedsplassen. 

Bli kjent i
Bremen
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En sentral gate i Bremen er 
Bürgermeister-Smidt-Strasse.  Den 
krysser elven Weser, passerer 
Teerhof, som stikker ut i elven som 
en halvøy og hvor du finner Neues 
Museum, og fortsetter på Wesers 
sydvestlige side hvor gaten bytter 
navn til Langemarckstrasse.  En 
annen sentral gate på vestsiden er 
Westerstrasse som krysser nevnte 
Langemarckstrasse. På nordøstsiden 
av elven krysser Bürgermeister-Smidt-
Strasse turistgatene Schlachte, 
Martinistrasse og Am Bril.

Schlachte
Området i og rundt gaten Schlachte i 
sentrum av Bremen klynger seg langs 
Wesers nordøstlige bredder og ligger 
dermed litt lenger sør enn 
markedsplassen.  Schlachte som 
område har i de senere fått en ny vår 
og tiltrekker seg folk i hopetall. Her 
vandrer man blant puber, restauranter 
og oppussede bygninger, mens 
seilskuter og andre båter passerer 
opp og ned langs elven. 

B ttcherstrasse og ö
Martinistrasse
Martinistrasse heter den store gaten 
som går parallelt med Schlachte langs 
elven Weser. Enten du følger den ene 
eller andre av disse gatene kommer 
du til selve kunstnergaten i Bremen, 
Böttcherstrasse. Bygningene i 
området fremviser en perfekt 
kombinasjon av tradisjonell og 
ekspresjonistisk arkitektur. 
Byggeprosjektet tok lang tid å 
gjennomføre, og var først ferdig i 
1934. Hver dag klokken 1200, 1500 
og 1800 kan du høre klokkespill i 
gatene. Gå etter lyden og du vil se  
kjente sjøfarere som kommer ut og 
går rundt til lyden av klokkespillet. 

Böttercherstrasse er ikke langt fra 
markedsplassen og attraksjoner som 
St Peterskatedralen,  Pfarrkirchen og 
frihetsstatuen Bremer Roland.

Bremen er en gammel Hansa-by og flere områder i byen er svært så koselige å gå rusle rundt i

http://www.reiseplaneten.no/
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Schnoor
Schnoor ligger et stykke sørøst for 
rådhuset og sentrum. Du kan følge 
Martinistrasse til veis ende, og fortsette 
videre langs gaten Tiefer.  Bor du ved 
vestsiden av Weser kan du krysse 
elven med hjelp av gaten Wilhelm-
Kaisen-Brücke. Schnoor er en sentral 
del av det historiske sentrum og består 
av middelalderbygninger og smale 
smug. 

En gang var bydelen befolket av 
fiskere som levde av det elven ga, 
håndtverkere og handelsfolk. I dag er 
Schnoor stedet hvor du finner 
nostalgiske puber og barer, 
kvalitetsrestauranter, koselige caféer 
og eksklusive spesialbutikker. De 
eldste husene du nå ser er fra 1500-
tallet, men bydelen dateres tilbake til 
1200-tallet. 

Fortsetter du videre sørøst fra Schnoor 
kommer du til parken Wallanlagen og 
Kunsthalle Bremen.

Vindm llebyenø
Bremen kalles faktisk også for 
vindmøllebyen og det er naturligvis 
fordi det finnes vindmøller i og rundt 
Bremen. Fem gamle tradisjonelle 
vindmøller eksisterer fortsatt og 
vindmøllen som finnes i Oberneuland-
distriktet er åpen som museum. I den 
indre bydelen vil du se en vindmølle på 
bymuren. Den i dag fredede 
vindmøllen var i drift helt til 1950 og 
fungerer nå som et landemerke på 
restene av festningsverket 
Wallanlagen. Festningsverket ble 
offisielt revet i 1802 og omgjort til park.

http://www.reiseplaneten.no/
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Nesten alle turister i Bremen vil helst bo i 
gangavstand til markedsplassen. Dermed 
betaler du like mye for beliggenheten som 
for rommet og fasilitetene på hotellet. Du 
kan spare mye penger hvis du er villig til å 
bo et stykke utenfor sentrum, og heller 
bruke kollektivtransporten inn til de 
sentrale bydelene.

Disse hotellene har fått gode 
tilbakemeldinger fra sine gjester og gir  
god valuta for pengene: 

Atlantic Hotel Galopprennbahn  
Ludwig-Roselius-allee 2
Dette moderne firestjerners hotellet har 
utsikt mot Bremens hesteveddeløpsbane, 
og er svært populært for konferanser og 
messer. Hotellet har egen restaurant, bar 
og treningsstudio, og 121 rom som alle er 
utstyrt med minibar, gratis trådløst 
internet og klimaanlegg. 

InterCity Hotel Bremen
Bahnhofsplatz 17-18
Trestjerners hotell beliggende mellom 
togstasjonen og bussterminalen, med 
direkte transport fra flyplassen. 152 rom 
med gratis minibar og internettilgang, 
klimaanlegg, TV og gratis kort til 
kollektivtransporten i Bremen. Hotellet har 
egen bar og restaurant, som tilbyr kurs i 
asiatisk wok-matlaging.

Hoteller i
Bremen

Park Hotel Bremen
Im Bürgerpark
Dette er et stilig luksushotell beliggende i 
den offentlige parken Bürgerpark med 
utsikt over en innsjø. Sentral beliggenhet 
i gangavstand fra togstasjonen. 177 rom 
med klimaanlegg, internettilgang, minibar 
og safe. Hotellet har to restauranter, 
sigarlounge og bar, utendørs 
svømmebasseng, spa, sauna og 
treningsstudio. 

Hilton Bremen
Böttcherstrasse 2
Godt 4-stjerners forretningshotell 
beliggende midt i sentrum, nær rådhuset, 
elvepromenaden og butikker. 235 rom 
over fem etasjer under et stort atrium 
med glasstak. Hotellet har eget 
innendørs svømmebasseng, sauna, 
treningsstudio, to restauranter og bar. 
Alle rom har klimaanlegg, safe, minibar 
og (dyr) internettilgang. 

Mercure Hotel Columbus
Bahnhofplatz 5-7
3-stjerners sentrumshotell beliggende rett 
ved jernbanestasjonen, med direkte 
transport fra flyplassen. Hotellet har en 
lobbybar, sauna og gratis internettilgang. 
148 enkle, rene rom, alle med minibar, tv 
og telefon. 
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Bremen er en kompakt by og det er lett 
for shoppingglade turister å rekke over 
nær sagt det som finnes av butikker i 
byen på jakt etter trendy klær, 
antikviteter eller gode tilbud.  Bremen 
kan naturligvis ikke konkurrere mot 
metropoler som Paris, Milano eller 
London når det gjelder varemagasiner, 
shoppingsentre og spesialbutikker, 
men utvalget er slett ikke ille og 
betydelig bedre enn mange andre byer 
av tilsvarende størrelse.

Området rundt markedsplassen og 
Rådhuset i sentrum byr på mange 
butikker og naturligvis markeder. 
Bremens mest kjente og best besøkte 
shoppinggater er Sögestrasse og 
Obernstrasse. Sögestrasse er kjent for 
sine motebutikker. 

Shopping i
Bremen

Men er du på jakt etter det virkelig trendy 
og dyre, så skal du vite at disse butikkene 
er samlet rundt Fedelhören, hvor du også 
finner antikvitetsbutikker og 
delikatessebutikker.

Distriktet Schnoor er mer enn flott 1500-
talls arkitektur. Her finner du 
spesialbutikker som selger 
håndtverksprodukter, smykker, mat og 
mye annet. Schnoor er et populært sted å 
shoppe for både turister og Bremens egne 
innbyggere. Schnoor byr også på gallerier 
og konditorier. Kjekt å vite er det at mange 
av butikkene og galleriene i Schnoor 
holder åpent på søndager, normalt mellom 
1100 og 1600 i perioden april til og med 
desember. Og er du på jakt etter suvenirer 
er det dette området du skal besøke.

Ostertor-distriktet øst for Am Wall er for 
mange også et populært sted å shoppe. 

Lloyd-passasjen er et yndet sted for deg som liker å  handle under tak.

http://www.reiseplaneten.no/
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Shoppingsentre i Bremen

Det finnes flere store shoppingsentre og 
varemagasiner i Bremen. Vi har gjort et 
lite utvalg av de mest populære.  Et 
stort og renomért shoppingsenter er 
Huchting Roland-Center. Dette ligger i 
Alter Dorfweg 30.

Bremens største senter er Weserpark 
shoppingsenter og du finner dette i 
Hans-Bredow-Straße 19. Weserpark-
Senteret holder vanligvis åpent til kl 
2000 alle dager og er faktisk blant 
Tysklands aller største shoppingsentre.

Et annet meget populært varemagasin 
er Karstadt Warenhaus som ligger i 
Obernstrasse 5.

Handle under tak i Bremen eller 
besøke loppemarkeder?

Lloyd Passasjen i Große 
Hundestraße/Kreyenstraße byr på en 
rekke spennende butikker under tak. Og 
du vil helt sikkert besøke Domshof-
passasjen som byr på kilometre med 
shoppingmuligheter under glasstak. Her 
er det mange flotte og dyre butikker.

Husk å besøke Weserflohmarkt som er 
et loppemarked ved elven. Du finner 
loppemarkedet ved Schlachte og 
Weser-promenaden på lørdager, mens 
det på søndager er å finne ved 
Burgerweide. Normalt åpent fra 1000 til 
1600.  Det er ofte hundrevis av 
salgsboder med alle slags rariteter i 
tillegg til det vanlige av klær og innbo på 
disse loppemarkedene.

Suvenirer i Bremen

Bremens innbyggere elsker øl og 
søtsaker. Hvorfor ikke kjøpe Kluten, en 
lokal søtsak fra Bremen? Kluten er 
små peppermynteterninger. Like ved 
rådhuset finner du en tradisjonell 
godteributikk som heter Hachez og 
som har et stort utvalg av Kluten og 
andre søtsaker. 

Bremen er en stor sjøfartsby og 
Antikitaten B&M i gaten Fedelhorn 19 
selger skipsantikviteter. Pass på at 
prisen står i stil med produktet før du 
slår til. Uansett er dette en spennende 
butikk å besøke, selv om du kun er der 
for å kikke.

Reiseplanetens outlet tips i 
Bremen

The Factory Outlet Center ligger i 
Bremer Strasse i Bremen Brinkum. 
Den er åpen mandag til fredag fra 
0900 til 2000 og og lørdager 0900 til 
1200. Du finner merkeklær fra Tommy 
Hilfiger, Nike, Adidas, Mexx og flere 
andre til sterkt nedsatte priser.

Generelt om shopping i Bremen
Butikkene i Bremen er vanligvis åpne 
mellom 0900 og 1900/2000, mandager 
til lørdager. Noen større sentre og 
magasiner, samt spesialbutikker holder 
også åpent søndager. 
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Du som er glad i mat og uteliv har noe å 
glede deg til i Bremen. Byen er tross alt 
en stor Universitetsby med alt det 
innebærer. Hard konkurranse gir høy 
kvalitet, bredde i utvalget og rimelige 
priser.  Og som i nær sagt alle tyske byer 
finner du nok av koselige caféer og øl-
barer hvor lokalbefolkningen spiser sin 
mat og tar seg en øl eller fem. Prøv 
gjerne en av caféene og spisestedene i 
og rundt Schlachte. Schlachte er 
populært både blant Bremenboerne selv 
og tilreisende.

Schnoor-distriktet er kjent for litt dyrere 
spisesteder.  Er du på jakt etter det litt 
mer eksklusive tar du deg hit.  Ellers 
finnes det restauranter spredt rundt i 
byen, men de fleste er langs elven og i 
sentrumskjernen.

Utvalgte spisesteder i Bremen

Vi har valgt ut noen restauranter med 
gode tilbakemeldinger i Bremen:

Kiefert i Unserer Lieben Frauen Kirchhof 
27 er en av de beste og hyggeligste 
matstedene i Bremen uten at det kan 
sies å være en tradisjonell restaurant. 
Hva det er for noe? Jo, et sted hvor du 
spiser det mest erketyske som finnes, 
nemlig en Bratwurst. Kiefert ligger like 
ved St. Peterskatedralen og har byens 
beste pølser. Kjøp gjerne en 
Hausmacher, en hjemmelaget potetsalat, 
som tilbehør til din Bratwürst.

Spise i
Bremen

Tyrkiske innvandrere er det mange av i 
Tyskland og det influerer naturlig nok på 
restaurantlivet. Prøv den svært 
populære Tendüre i Bürgermeister-
Schmidt-Strasse 82.  Hår får du nydelig 
tyrkisk mat. Tendüre holder åpent fra 
1200 til 1500 og 1800 til 2400 alle 
dager.

Et rimelig restaurantalternativ er 
Rotkäppchen som ligger i Am Dobben 
97. Denne bistrolignende restauranten 
har både en chef og servitører som gir 
av seg selv og skaper en hyggelig kveld 
for sine gjester. Og ikke stenger den før 
kl 0100 heller.

Vil du spise mer eksklusivt gå til  
restaurant Bestial i Schwachhauser 
Heerstrasse 280. Her får du nok å velge 
i, fra det enkleste som piazza, til retter i 
gourmet-klassen.  Rettene koster fra ca 
40 kroner til 250 kroner.

Natteliv i Bremen
Bremens uteliv er livlig og mange søker 
til de gamle tradisjonelle øl-hallene. Du 
er jo tross alt på besøk i hjembyen til 
Becks!  På øl-hallene summer det av liv, 
hvor både kvinner og menn, unge som 
gamle, styrter ned store glass med øl 
som den mest naturlige ting i livet. 
Atmosfæren er alltid folkelig og 
hyggelig. Et tips kan være Paulaner's 
på Schlachte 30 ved elvebredden i 
Gamlebyen. Både interiør og atmosfære 
er i tradisjonell tysk ølhall-stil.

For de senere nattetimene kan vi 
anbefale barene La Habana, Sinatra's, 
Rembertiring og Liffass ved 
Osterstorsteinweg. Bremen har 
forøvrig nok av musikkscener for alle 
typer musikk og nattklubber og barer for 
den som vil finne sitt eget favorittsted. 
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Det å reise med barn til tyske byer er 
som regel problemfritt. Hotellene holder 
god standard, maten er rimelig kjent og 
klimaet er som vi er vant med 
hjemmefra. Og Bremen er ikke noe 
unntak fra dette.

En fordel med Bremen er dens 
beliggenhet ved elven og nærhet til 
havet. Om sommeren finnes flere 
bademuligheter, og som mange voksne 
liker barn å bli med på båtturer, eller 
rett og slett bare se på båter. 

En annen fordel med Bremen er at 
byen har en rekke grøntområder som 
fungerer som fristeder hvor barna kan 
løpe fra seg og du selv får  ro i sjelen.

Bürgerpark
Ved Schweizerhaus finner du den 
mest kjente parken i Bremen. 
Bürgerpark eller folkets park er blant 
de mest velholdte parkene i hele 
Tyskland og her er mer enn nok 
boltreplass for barna. Hvorfor ikke ta 
en piknikk i den mer enn 200 hektar 
store parken?  Du kommer til parken 
ved å ta trikk 6 og 8 eller buss 24 til 
Am Stern eller buss 26 og 27 til 
Bürgerpark.

Rhododenron Park
Denne parken tiltrekker seg mengder 
av nysgjerrige tilreisende som først og 
fremst er her for å beundre den 46 
hektar store rhododentroparkens 
mange vakre blomster og planter. 
Åpen fra 0700 til solnedgang. Ta buss 
21, 30 eller 34 til Homer Kirche eller 
trikk nr 4.

Med barn i
Bremen

Bremen har en rekke flotte parker hvor barn kan leke og voksne kan hente nye krefter
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Wallanlagen Park
Når du først er i de historiske delene av 
sentrum kan det være godt å vite at du 
har Wallanlagen Park i nærheten. Den 
gamle festningsvollen rundt byen har 
blitt omgjort til et herlig grøntområde.

Dyrehager
Dyrehager er alltid populære og i 
Bremerhaven finner du Zoo am Meer, 
(dyrehagen ved havet) med mange 
forskjellige dyrearter.  Tar du den ca 60 
kilometer lange turen til Bremerhaven 
kan du også besøke et svært så 
severdig Akvarium. Det er gode 
kollektivruter mellom Bremen og 
Bremerhaven for deg som ikke har 
leiebil.

Museér
Muséer er nødvendigvis ikke like 
spennende for barn og ungdom som 
voksne, men Bremen har noen 
museer som vi tror vil interessere barn, 
i alle fall de litt større.  

I Sandstrasse 4-5 ligger 
Vitenskapshuset som har spennende 
interaktive utstillinger som gjør store 
og små nysgjerrige på vitenskap og 
forskning. Åpent alle dager med 
unntak av søndager fra 1000 til 1900. 
Gratis inngang.

Er barna, eller kanskje du selv, 
interessert i medier og teknikk?  Da 
skal du ikke gå glipp av Bremen 
Radiomuseum. Åpent mandag til 
fredag fra 1000 til 1600. Kun 20 kroner 
i inngangspenger. Radiomuseet ligger 
i gaten Findorffstrasse 22-24

BB Go-kartbane
I gaten Cuxhavener Strasse 31 finner 
du en bygning som huser en go-
kartbane som er 620 meter lang over 2 
etasjer. Mest for store barn og voksne, 
men veldig morsomt. Åpent fra 1500 
alle dager. Banen stenger 2300 alle 
dager med unntak av fredager og 
lørdager hvor det stenger ved midnatt 
og søndager hvor det stenger kl 2100. 

http://www.reiseplaneten.no/
http://www.reiseplaneten.no/


 De beste reiseguidenewww.reiseplaneten.no 

Copyright www.reiseplaneten.no - ledende på reiseinformasjon på Internett!
Planeten.noR

ei
se

12

Leiebil i Tyskland og Bremen er en 
drøm. Det er rimelige leiebilpriser og 
veiene holder høy standard. Det er 
autobaner over alt og på disse kjører  
du raskt mange mil.  Men det finnes 
også flere romantiske småveier. Valget 
er ditt. 

Kjørekulturen i Tyskland er god, men 
for mange kan kanskje farten som 
enkelte biler holder på motorveiene 
være skremmende høy. Husk at du 
alltid holder deg til høyre felt, med 
unntak når du kjører forbi. Og bruk 
speilet aktivt.  Den Porschen du for litt 
siden så som en prikk i bakspeilet er nå 
antagelig kun 5 meter bak deg med 
bremsene på for fullt for å unngå å 
kjøre over deg.
 

Bremerhaven (ca 65 kilometer)
En utflukt til Bremerhaven er enkel, 
uavhengig om du har bil eller ikke. Det 
går nemlig regelmessig offentlig 
kommunikasjon, enten det er tog eller 
buss.  Det er dessuten mulighet for å ta 
en båttur, såkalt minicruise med mat og 
drikke og retur med buss.
 
Bremerhaven er en ganske liten by, ca 
120 000 innbyggere. Historisk er 
Bremerhaven kjent som en av de aller 
viktigste emigrasjonshavnene for 
europeere på vei til USA. Og byen har et 
flott emigrasjonsmuseum. Andre 
attraksjoner er dyrehagen, det tyske 
maritime museum og et severdig 
akvarium. 

Dessuten er Bremerhaven ypperlig som 
utgangspunkt for en utflukt langs kysten. 

Leiebil i
Bremen

Har du leiebil er Amsterdam en mulig utflukt, kanskje kombinert med en overnatting?
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Hamburg (124 kilometer)
Hamburg har i mange år nærmest blitt 
totalt oversett av majoriteten av 
nordmenn. Litt underlig når vi tenker 
på alt hva Tysklands nest største by 
har å tilby. Hamburg er en havneby 
som også har sin beliggenhet ved to 
idylliske innsjøer. En rekke kanaler 
har medført at byen har flere broer 
enn selveste Venezia.

Hamburg byr på gotisk arkitektur og 
gamle tømmerbygninger fra 
middelalderen, katedraler og grønne 
parker. Byen har også en moderne 
side, med skyskrapere og trendy stål-
og-glassbygninger og en rekke 
kulturattraksjoner og severdigheter.

Amsterdam (ca 355 kilometer)
Fra Bremen er det ikke så langt til 
Nederland, og da er Amsterdam et 
spennende reisemål. Husk at veiene 
er av ypperste kvalitet. Amsterdam blir 
med rette omtalt som en by full av 
nyanser og kontraster. Her møtes hav 
og land, og bohemene vandrer side 
om side med høykonservative 
besteborgere. Amsterdam har i lange 
tider vært betraktet som byen med 
den store toleransen. Som 
Nederlands største by har Amsterdam 
alltid tiltrukket seg en stor gruppe 
mennesker som har verdsatt 
privatlivets fred og ikke minst retten til 
å gjøre det de vil. 

Amsterdam har blitt kalt syndens by 
på grunn av sitt Red Light District 
og sine mer enn 700 coffeeshops, 
der cannabis fortsatt lovlig kan 
kjøpes over disk. Men ikke la dette 
skremme deg. Amsterdam er ikke 
noen spesiell utrygg storby. Den 
byr på vakre hus, flotte kanaler som 
går gjennom bykjernen og et svært 
livelig og sjarmerende uteliv.

Amsterdam er ikke større enn at du 
blir godt kjent med den i løpet av 
kort tid. Byen er vakker alle fire 
årstidene, men kanskje spesielt 
attraktiv i tulipanperioden, det vil si 
om våren (fra april). Vinteren og 
høsten kan være sur på grunn av 
vind og sno fra Nordsjøen. 
Amsterdam tiltrekker tilreisende av 
alle typer og i alle aldre. Her kan du 
komme med barn, oppleve en 
romantisk weekend, nyte kunst og 
kultur i verdensklasse eller rett og 
slett ”slå ut håret”.
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Tyskland er en stor sportsnasjon og 
det er ikke få idrettsgrener tyskerne 
hevder seg i. Bremen har en lang 
rekke toppklubber og profilerte 
utøvere. Også vannsport er populært i 
Bremenområdet. Kanskje ikke så rart 
med tanke på dens nærhet til havet.

Fotball i Bremen

Hele byens stolthet er naturlig nok 
Werder Bremen.  Klubben er en 
stormakt i tysk fotball, og for de som 
ikke vet det; det er ingen land i Europa 
som kan vise til like høye tilskuertall 
som den tyske Bundesligaen.  
Stjernespillere er i øyeblikket Hugo 
Almeida, Claudio Pizarro og Torsten 
Frings. Det å være norsk på 
hjemmekampene til Werder Bremen er 
bare hyggelig. Få har høyere stjerne 
enn Rune Bratseth som en gang var 
klubbens kaptein.

Hjemmebanen til Werder Bremen 
heter Weserstadion og den ligger ved 
Franz-Böhmert-Straße 1 c. Det er tysk 
grundighet og punktlighet som frakter 
deg til kampen med offentlige 
kommunikasjonsmidler, nærmest 
uansett hvor du er i byen. 
Weserstadion tar i overkant av 42000 
tilskuere når det er fotballkamp.  Det er 
også andre arrangementer på 
Weserstadion, f.eks. konserter og 
show.

Golf i Bremen

Oberneuland Golf Club
Heinrich-Baden-Weg 25
Enten du er en dreven golfspiller eller 
en nybegynner skal du kunne ha glede 
av golfbanen til Oberneuland golf 
Klubb. I sjarmerende omgivelser ligger 
en 18-hulls bane. Og tro det eller ei, du 
er så å si midt i Bremen. Green fee 
koster ca 300 - 350 kroner på 
ukedager og en hundrelapp mer i 
helgene.

Bremen Golf Bane
Ludwig-Roselius-Allee 2
Ønsker du en billig runde på golfbanen 
så kan du ta buss 21 eller 25 til 
Rennplatz og du er ved en helt grei 9-
hulls bane, drivingrange og muligheter 
for litt pro-hjelp. Åpent året rundt, men 
stenger naturlig nok tidligere om 
vinteren. Green fee koster vanligvis 
ikke mer enn 150 - 200 kroner.

Galopp og hestesport

Hva med å tilbringe en ettermiddag på 
hestenes Formel 1? Gallopp er fart og 
spenning for hele familien. Bremen 
Racingbane ligger i Ludwig-Roselius-
Allee 4. Og som alltid i Tyskland er det 
lett tilgang til øl-hager og grillmat.  
Inngangspriser er ca 70 kroner for 
voksne. Barn under 15 år går gratis.  
Du kommer til galoppbanen ved å ta 
buss 21 eller 25 til Rennplatz. 

Sport i
Bremen
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Rådhuset
Am Markt 21
Denne meget vakre bygningen ble laget 
tidlig på 1400-tallet, men fasaden som 
er i renessansestil ble laget på 1600-
tallet. Bygningen er på UNESCOs 
Verdensarvliste.

Rolandstatuen
Am Markt
Rolandstatuen er Bremens svar på New 
Yorks Frihetsgudinne, og denne statuen 
er den største Rolandstatuen i hele 
Tyskland. Statuen symboliserer byens 
handelsrettigheter og frihet og har gjort 
det siden 1404. Statuen er også med på 
UNESCOs Verdensarvliste.

St Peters katedral
Denne katedralen/kirken har aner 
tilbake til år 800. Dagens kirke er fra 
1200-tallet og har Gotisk arkitektur. St. 
Peterskatedralen fungerer i dag som en 
protestantisk kirke og er åpen fra 1000 
til 1700 på ukedagene, 1000 til 1400 
lørdager og 1400 til 1700 søndager.

NB! Vær oppmerksom på at St 
Peterskatedralen også har et museum 
med interessante gjenstander.

Attraksjoner i
Bremen

St Stefanskirken
Stephanikirchhof 8
Denne kirken ble bygget i 1139 og 
ødelagt under 2. verdenskrig, nærmere 
bestemt i 1944. Kirken ble 
gjenoppbygd i 1950 og er ikke minst 
kjent for sitt Beckerath orgel. Det er 
ofte konserter i kirken.

Kunsthalle Bremen
Am Wall 207
Her finner du malerier og skulpturer fra 
1300 tallet til moderne tider.  Museet 
har dessuten en av Europas største 
samlinger av tyske og franske 
impresjonister. Åpent alle dager i uken 
med unntak av mandager. 
Åpningstider er fra 1000 til 1700, men 
langåpent tirsdager. Inngangspenger 
ca 50 kroner og halv pris for barn. 

Weserburg Museum for moderne 
kunst
Teerhof 20
På Weserburgmusèet finner du 
moderne kunst fra hele verden. 
Museet regnes blant de beste i Europa 
i sin sjanger. Åpent alle dager, med 
unntak av mandager. Inngangspris ca 
50 kroner og ca halv pris for barn.

Bremens radiomuseum
Findorffstrasse 22-24
Er du interessert i medier og teknikk så 
ikke gå glipp av Radiomuseet. Åpent 
mandag til fredag fra 1000 til 1600. 
Kun 20 kroner i inngangspenger.
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Bremen Musikalteater
Richtweg 7-13
Dette flotte musikalteateret med ca 
1400 seter har daglige forestillinger 
som er vel verdt å få med seg. Slapp 
også gjerne av i teaterets elegante bar 
eller spis i dens fine restaurant. Trikk 
4,5,6 og 8 til Herdentor tar deg til 
Musikalteateret.

Bürgerpark
Ved Schweizerhaus finner du den mest 
kjente parken i Bremen. Bürgerpark 
eller folkets park er blant de mest 
velholdte parkene i hele Tyskland og et 
kjært utfluktsmål. Du kommer til parken 
ved å ta trikk 6 og 8 eller buss 24 til Am 
Stern eller buss 26 og 27 til Bürgerpark.

St. Johns Provost Kirke
Klosterkirchenstrasse
Denne gotiske kirken fra 1300-tallet 
som du finner i Schnoor-distriktet er 
den viktigste katolske kirken i 
Bremen. Dette var tidligere en 
Franciscanerkirke.

Casino Bremen
Böttcherstrasse 3-5. Her kan du spille 
poker, rulett, blackjack og selvfølgelig 
enarmede banditter.  Åpent fra 1500 
til 0300 alle dager.

Kino 46
Dette er en helt spesiell kino som 
viser eksperimentelle filmer, klassiske 
filmer og avholder en rekke 
forskjellige filmfestivaler. Er du 
filminteressert så bør du ta turen til 
Waller Heerstrasse 46.  Ta trikk 2 
eller 10 til Gustavstrasse.

Bremen kalles også for vindmøllebyen og det er flere vindmøller i og ved Bremen som kan besøkes
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!
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